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Total de Funções de Docentes por Regime

de Trabalho(1)

 Tempo Integral
 Tempo Parcial
 Horista

Docentes em Exercício

Docentes Afastados

Total de Docentes por grau de
Formação(1)

 Sem Graduação
 Com Graduação
 Com Especialização
 Com Mestrado
 Com Doutorado

Total de Financiamento Estudantil Reembolsável

Total de Alunos com Apoio Social

Total de Financiamento Estudantil Não Reembolsável

Total de Alunos em Atividade Extra Curricular

Total de Vagas Oferecidas

Total de Vagas Oferecidas - Graduação
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Vagas Novas Oferecidas

Vagas  Remanescentes
Oferecidas

 Total
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Total de Técnicos por grau de formação

 Fundamental Incompleto
 Fundamental Completo

 Especialização
 Mestrado
 Doutorado
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1

0
0
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3

0
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 Ensino Médio 154 61 74
 Ensino Superior 132 124 102

 EAD

 EAD
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Total de Vagas Oferecidas - Sequencial

Sequencial

Vagas Novas Oferecidas

Vagas  Remanescentes
Oferecidas

0
0
0
0
0
0

Total de Candidatos Inscritos

Total de Candidatos Inscritos - Graduação

Graduação

Inscritos para vagas Novas

Inscritos para vagas
Remanescentes

26267 22179 22235
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Total de Candidatos Inscritos - Sequencial

Inscritos para vagas Novas

Inscritos para vagas
Remanescentes

0
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0
0
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1043 922 967

0 0 0

26267 22179 22235
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Vagas Oferecidas  para
Programas Especiais

 Total
 Presencial

0
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0
0

0
0
0

0
0
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Vagas Oferecidas  para
Programas Especiais

0
0
0 EAD

 Presencial
 Total 00

0 0
00

Inscritos para vagas de
Programas Especiais

0
0
0 EAD

 Presencial
 Total 00

0 0
00

Inscritos para vagas de
Programas Especiais

0
0
0 EAD

 Presencial
 Total 00

0 0
00

Anos 2016 2017 2018
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Total de Ingressantes

Total de Ingressantes - Graduação

*Ingressantes por vagas Novas

**Ingressantes por vagas
Remanescentes

 Total
 Presencial

 Total
 Presencial
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0
51

803 868
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773
0
60

 EAD

 EAD

51 60
0 0

Ingressantes por Convênio PEC-G
 Total
 Presencial

3 9

 EAD
3 9
0 0

Ingressantes por Transferência Ex
- Officio

 Total
 Presencial

0

 EAD
0
0

Ingressantes por Decisão Judicial
 Total
 Presencial

0

 EAD
0
0

866 868

1 0
01

0 0
00

0 0
00

Graduação

Total de Matrículas

Matrículas(2)

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

Total de Concluintes

 Concluintes

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

Total de Matrículas Trancadas

Matrículas Trancadas
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Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD
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0
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Total de Ingressantes - Sequencial

Sequencial

*Ingressantes por vagas Novas

**Ingressantes por vagas
Remanescentes

0
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0
0
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0 0
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Ingressantes por Transferência Ex
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0
0
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0
0
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 Total 0 0 0
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 Total 0 0
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0 0
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00
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 de Programas Especiais
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- 0
- 0
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 EAD

***Ingressantes por vagas
 de Programas Especiais

 Total
 Presencial

- 0
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Total de Desvinculados

Desvinculados

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

397

397

0

0

0

137

137

0

0

0

 Total 397 137

 Total 0 0

Total de Falecidos

Falecidos

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 Total 0 0 0

 Total 0 0 0

391

391

391

0

0

0

0

 *Vagas novas(ingressantes)

 1.2018:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM","avaliação seriada" e "processos
seletivos simplificados";

 2.2017:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM","avaliação seriada" e "outros tipos de
seleção";

 3.2016:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM" e "outros tipos de seleção";

 **Vagas remanescentes(ingressantes):

 1.2018:Foram considerados os alunos que ingressaram por "seleção para vagas remanescentes".

 2.2016 e 2017:Foram considerados os alunos que ingressaram por "Outras Formas de Ingresso".

 ***Vagas de programas especiais(ingressantes):

 1.2018:Foram considerados os alunos que ingressaram por "seleção para vagas de programas especiais".
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